[image: image1.png]5.1

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Бокситогорского   муниципального  района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е
	 26 марта 2014 года
	       №
	428

 г. Бокситогорск

О внесении изменений в решение совета депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 20.02.2013 № 321
«О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Бокситогорского муниципального района  и урегулированию
конфликта интересов»
           В целях приведения решения совета депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области в соответствие                                 с законодательством, совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области  Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в решение совета депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 20.02.2013 № 321 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Бокситогорского муниципального района  и урегулированию конфликта интересов»:

1.1. Преамбулу решения изложить в новой редакции:

«В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ                «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», областным законом от 11.03.2008 № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области" совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области             Р Е Ш И Л:».

1.2. Пункт 1 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Бокситогорского муниципального района  и урегулированию конфликта интересов (далее - также Положение) (Приложение 1) изложить в новой редакции:
2
«1. Настоящим Положением в соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010  № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», областным законом от 11.03.2008               № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области" определяется порядок формирования и деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Бокситогорского муниципального района и урегулированию конфликта интересов (далее - комиссия).»

1.3. Пункт 6  Положения изложить в следующей редакции:

«6. В состав комиссии входят председатель комиссии, его заместитель, назначаемый главой администрации Бокситогорского муниципального района из числа членов комиссии, замещающих должности муниципальной службы в администрации, секретарь и члены комиссии.

   В состав комиссии входят:

заместитель главы администрации Бокситогорского муниципального района (председатель комиссии),

ведущий специалист общего отдела, ответственный за кадровую работу (секретарь комиссии),

начальник юридического отдела администрации Бокситогорского муниципального района,

начальник общего отдела администрации Бокситогорского муниципального района,

представитель (представители) научных организаций и образовательных учреждений среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с муниципальной службой.

Совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области может принять решение о включении в состав комиссии представителя общественной организации ветеранов   Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.

Вышеуказанные представители включаются в состав комиссии в установленном порядке по согласованию с научными организациями и образовательными учреждениями среднего, высшего и дополнительного
3

профессионального образования, общественной организации ветеранов на основании запроса руководителя органа местного самоуправления.

Согласование осуществляется в 10-дневный срок со дня получения запроса.».

1.4. В пункте 12.1 Положения:

 слова «утвержденного областным законом от 29.12.2012 № 107-оз «О внесении изменений в областной закон "О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области" заменить словами «утвержденного областным законом от 11.03.2008 № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области" ;
слово « руководителя» заменить на слово « руководителем».

1.5. Дополнить пункт 12 Положения подпунктом 12.4. следующего содержания:

«12.4. Представление руководителем органа местного самоуправления материалов проверки, свидетельствующих о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам"».
1.6.  Дополнить  Положение новым пунктом 26 следующего содержания:
« 26. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 12.4 пункта 12 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
признать, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", являются достоверными и полными;
признать, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", являются недостоверными и (или) неполными. В этом случае комиссия рекомендует руководителю   органа местного самоуправления применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности и (или) направить материалы, полученные в результате осуществления контроля за расходами, в органы
4

прокуратуры и (или) иные государственные органы в соответствии с их компетенцией.».

1.7. Пункты 26 – 39 считать пунктами 27- 40 соответственно.

1.8. В пункте 27 слова «предусмотренных подпунктами 12.1. и 12.2. пункта 12 настоящего Положения» заменить словами «предусмотренных подпунктами 12.1., 12.2., 12.4  пункта 12 настоящего Положения».

2. Утвердить  новый состав  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Бокситогорского муниципального района и урегулированию конфликта интересов (Приложение).

3. Признать утратившим силу пункт 3 решения совета депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 20.02.2013 № 321.
4. Решение опубликовать в газете «Новый путь» и разместить на официальном сайте Бокситогорского муниципального района.
Глава Бокситогорского

муниципального района

                              В.И.Тихонов      ___________________________________________________________________

Разослано: Андрюхиной Е.В.,  членам комиссии -6, ОО, в дело

УТВЕРЖДЕН

                                                                  решением совета депутатов

                                                                  Бокситогорского муниципального района

  26.03.2014 №428
                                                                                (Приложение)
С О С Т А В

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Бокситогорского муниципального района
и урегулированию конфликта интересов

            Председатель комиссии
	Андрюхина  Е.В.
	заместитель главы администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

             Секретарь комиссии
	Баранова В.Н.
	ведущий специалист общего отдела администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

           Члены комиссии:

	Комиссаров Р.Ю.
	начальник юридического отдела администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

	Куликова С.Г.
	начальник общего отдела администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

	Балбеков О.П.

(по согласованию)
	председатель Совета общественной организации ветеранов (пенсионеров)  Бокситогорского   района

	Поликутина Н.В.

(по согласованию)
	декан факультета экономики и инвестиций Бокситогорского института филиала автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Ленинградский государственный университет им. А.С. Пушкина»